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ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTADC

GOBIERNG, SEGURIDAD Y CONVIVENCIA
Alcaldia Local de San Cristabal

EL SUSCRITO ALCALDE LOCAL DE SAN CRISTOBAL Y EL RESPONSABLE DE
LA INFORMACION FINANCIERA DEL FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE SAN
CRISTOBAL

CERTIFICAN:

Que la informacién contenida en los Estados Contables, correspondiente a la
informacién preparada por el Contador (E.) del Fondo de Desarrollo Local de San
Cristébal, para el periodo con corte a 30 de Abril de 2019, revela la realidad financiera,
econdmica y social del Fondo.

Se expide ia presente certificacion en cumplimiento de 1o establecido en el articuio 4°.
De la Resolucion 550 del 19 de diciembre de 2005 de la Contaduria General de la
Nacion, a los veinte (20) dias del mes de Mayo de dos mil diecinueve (2019).

Cordiaimente

ol

JOSE IGNAC OLIVAR HUGQ EDUARDO RIOS RIVERA
Alcalde Local de San Crist Contador (E.) FDLSC

Proyectd: Nefty Stella Lopez Silva G
Revisb/Aprobo: Hugo Eduardo Rios Hivera

Av.1 de Mayo No.1 - 40 sur A
Cédigo Postal; 110421 M E
Tel. 3636740 - 3636741

informacion Linea 185 PARA TODOS

www sancristobal.gov.co
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ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DL,

LOHIFRNO SEGURITAL ¥ COHVIVERS A

Secieiana de Gobiemo

SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO
FONDO DE DESARROLLO LOCAL SAN CRISTOBAL

NIT No. 899.999.061-9
ESTADO DE RESULTADOS
A ABRIL 30 DE 2019

41
4110

411002

51
5103
510303
5111
511113
511114
511115
511147
§11421
511122
511123
511128
511127
511133
511137
511148
511148
511154
5111858
511185
511179

53
5347
534714
5360
536001
536004
0236005
536006
536007
5368008
238009
5364
538401
536403
838450
5366
536606
536606

55
5501
550106
5505
550506
5506
550605
550806
5807
550706

INGRESOS OPERACIONALES

INGRESOS FISCALES

CONTRIBUCICNES, TASAS E INGRESOS NO
TRIBUTARIOS

Muitas

GASTOS OPERACIONALES

ADMINISTRACION
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
Cotizacipnes a seguridad social en salud
GENERALES

Vigilancia y Seguridad

Materiales y Suministros
Mantenimiento

Servicios Publicos
Impresos,Publicaciones Suscrip
Fotocepias

Comunicacion y Transporte
Sequros Generales

Promocion y Divulgacion
Seguridad Industrial

Eventos Culturales

Combustibies y Lubricantes
Servicio de Aseo y Cafeteria
Qrganizacion de Evéntos
Eiementos de Aseo Lavanderia y Cafeteria
intangibles

HONORARIOS

PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES
DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR
contribuciones, tasas € ingresos no tributarios
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
Edificaciones

Maquinaria y equipo

Equipo medico y cientifico

Muebies, enseres y equipos de oficina

Equipo de comunicacion y computacion

Equipo de transporte, traccion y elevacion

Equipo de comedpr cocina despensa y hoteleria
DEPRECIACION DE BIENES DE US0 PUBLICO

Red carretera

Parques recreacionales

Otos bienes de uso publico

AMORTIZACION DE ACTIWVOS INTANGIBLES

Licencias

Softwares

GASTO PUBLICO SOCIAL
EDUCACION

Asignacién de bienes y servicios
RECREACION Y DEPORTE

Asignacion Bienes y Servicios
CULTURA

Generales

Asignacion Bienes y Servicios
DESARROLLO COMUNITARIO ¥ BIENS
Asignacion Bienes y Servicios

(Cifras en pesos}

ABRIL/2019

17,048,784.00

17,048,784.00
17,048,784.00

17,048,784.00

10,955,000,805.83

3,489,688,337.00
29,366, 700.00
29,366,700.00
3,450,321,637.00
55,014,805.00
85,868,425.00
56,521.919.00
72,820,1$9.00
41,068, 794.00
4,716,553.00
414,944,900
38,683,644.00
3,787,000.00
5,773,842.00
8,637.573.00
25,367,059.00
26,964.102.00
3,931,920.00
8,314,893.00
64,432,170.00
2,938,009,745.00

3,312,275,983.83
85,131,370.83
85,131,370.83
824,708,940.00
604,578,053.00
75,161,272.00
19,222,536.00
27,798,416.00
75,330,087.00
17,258,876.00
5,35%,600.00
2,400,539,432.00
1,996,780,420.00
305,307,372.00
98 451,640.00
1,896,241.00
285,312.00
1,610,929.00

4,153,036,285.00
40,772,528.00
40,772,528.00
467,855 241.00
487 955,241.00
110,729,212.00
30,585,406 .00
89,143,806.00
3,524,578,304.00
3,524,579,304.00

ABRIL/2018

14,872,200.00

14,872,200.00
14 872,200,00

14,872,200.00

8,034,328,305.13

2,701,711,805.13
37,510,000.00
37,510,000.00
2,564,201 805.13
94,793,780.00
155,986,018.00
1,618,757.00

52 ,550,585.00
37,321.218.00
1,520,250.00
1,000,000.00
45,221,097.13
00

7.324,866.00

00
13,405,691.00
2,080,930.00
33,006,800.00
27,493,270.00
00

2,194,998 536.00

2,446,676,573.00
29,950,917.00
39,050.917.00
380,386,429.00
240,105,120.00
60,526,896.00
9,342 788.00
17,330,610.00
33,820,559.00
17,258 975.00
2,001,480.00
2,026,642,527.00
1,260,851,813.00
701,951,964,00
73.838,730.00
00

00

00

2,886,535,627.00
114,850,516.00
114,850,516.00
3,608.400.00
3,698,400.00
2,177,301.00

00

2,177,301.00
2.427 460,455.00
2,427 4B0,455.00
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SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO

‘Z FONDO DE DESARROLLO LOCAL SAN CRISTCBAL
ner?

ALCALDIA MAYOR NIT No. 899.999.061-9

DE BOSOTA DL ESTADC DE RESULTADOS

GOBIEHNO SEGLRNINAD ¥ {ONVIVENCIA

Secre'aria de Gobierno (Cifras en pesos)

A ABRIL 30 DE 2019

ABRIL/2019 ABRIiL/2018

5508 MEDIO AMBIENTE .00 337,449,955.00
550801 Actividades de Conservacion .00 337,449,955.00

Excedente {Deficit) Operacional -10,937,551,821.83 -8,019,456,105.13

OTROS INGRESOS 338,096,983.99 425582 831,68
48 OTROS INGRESOS 338,006,983.98 425,582,831.68
4802 FINANCIERO 95 001,152.99 288.879,481.60
480232 Rendimientos sobre recursos entregados en administracion 85 ,001,152.88 144,185,591.37
480290 Otros ingresos financieros 00 144,693,890.23
4808 QCTROS INGRESOS ORDINARIOS 243,095,831.00 136,703,350.00
480815 FOTOCOPRIAS 223,978.00 188,842.00
4808286 Recuperaciones 242 B71,853.00 136,514,408.00
4815 AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIQRES .00 .08
481559 OHros ingresos .00 .08

DOTROS GASTOS 1,915,523,700.00 .00
58 OTROS GASTOS 1,916,523,700.00 .00
5890 GASTOS DIVERSOS 1,915,523,700.00 .00
589090 Otros gastos diversos 1,815,523,700.00 .00

Excedente (Deficit) antes de ajuste por inflacion -12,518,378,537.84 -7,5603,873,273.45

-12,515,378,537.84

-7,593,873,273.45

.

—

HU EDUARDO RIOS RIVERA
CONTADOR
77789-T
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